
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №1196 
 
                                               БЕГИМ №1196 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1196 
 
« 10 » июня 2016 г. 
 

О проведении аукциона на право заключения договоров на установку  
и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,  

зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности  
городского округа Нальчик 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,              

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», решением  
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик от 5 апреля 
2016 года №400 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа 
Нальчик», постановлением Местной администрации городского округа 
Нальчик от 9 февраля 2016 года №198 «О возложении обязанностей по                
контролю за установкой и эксплуатацией рекламных конструкций на терри-
тории городского округа Нальчик на муниципальное казенное учреждение 
«Управление городского имущества Местной администрации городского            
округа Нальчик», постановлением Местной администрации городского               
округа Нальчик от 18 апреля 2016 года № 777 «Об утверждении базовой 
ставки платы за 1 кв.м. площади рекламной конструкции», постановлением 
Местной администрации городского округа Нальчик от 13 января 2016 года 
№10 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на терри-
тории городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики»               
Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.МКУ «Управление городского имущества Местной администрации 
городского округа Нальчик» (А.Х.Бербеков) провести открытый аукцион на 
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конст-
рукций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в 
собственности городского округа Нальчик (далее - Торги). 



 2

2.Утвердить прилагаемый перечень мест (далее - лот) размещения             
рекламных конструкций в соответствии с утвержденной Схемой размещения 
рекламных конструкций на территории городского округа Нальчик Кабарди-
но-Балкарской Республики. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик», в сети 
Интернет на официальном сайте Местной администрации городского округа 
Нальчик www.na.adm-kbr.ru. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                   
за собой. 
 
 
Глава местной администрации 

городского округа Нальчик 
 

А.Алакаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Утвержден 
постановлением Местной администрации 

городского округа Нальчик  
от « 10 » июня 2016г. №1196 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест размещения рекламных конструкций 

 
№ 
пп 

№ 
лота 
со-
отв. 
но-

меру 
по 

кар-
те 

схе-
мы 

Адрес установки рекламной конструкции Количество 
информаци-

онных 
полей и 
размер 

рекламной 
конструкции 

Пло-
щадь 

инфор
фор-
маци-
онного 
поля 

(кв.м.) 

Тип и вид  
рекламной конструкции 

Срок 
дейст-

вия 
дого-
воров 

на 
уста-
новку 
и экс-
плуа-
тацию 
реклам

лам-
ных 

конст-
рук-
ций, 
лет 

1 1.  пересечение 
ул.Осетинская/ул.Мальбахова 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

2 2.  пересечение 
ул.Осетинская/ул.Нахушева 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

3 3.  пересечение 
ул.Осетинская/ул.Кабардинская 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

4 4.  пересечение 
ул.Кабардинская/ул.Осетинская 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

5 5.  пересечение 
ул.Кабардинская/пер.Экскаваторный 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

6 6.  ул.Кабардинская (АО «Минводы») 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

7 7.  ул.Кабардинская, 151 
 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

8 8.  ул. Кабардинская, 162 2 по 1,6 
х2,5 

8 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

 9.  ул.Кабардинская (к/т «Родина») 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

10 10.  ул.Кабардинская (к/т «Родина») 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

11 11.  ул.Кабардинская (3-ОВД) 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 



 4

12 12.  ул.Кабардинская/ул.Ашурова 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

13 13.  ул.Кабардинская, 208 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

14 14.  ул.Кабардинская, 210 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

15 15.  ул.Кабардинская, 210 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

16 16.  ул.Кабардинская, 212 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

17 17.  ул. Кабардинская,214 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

18 18.  ул.Кабардинская (въезд на з-д 
«Искож») 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

19 19.  пересечение 
ул.Кабардинской/ул.1 Промпроезд 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

20 20.  ул.Кабардинская («Кардиф») 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

21 21.  ул.Кабардинская/ул.2 Промпроезд 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

22 22.  ул.Кабардинская/ул.3 Промпроезд 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

23 23.  пересечение 
ул.Тарчокова/ул.Байсултанова 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

24 24.  пересечение 
ул.Тарчокова/ул.Байсултанова 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

25 25.  пересечение 
ул.Головко/ул.Калюжного 

1 по 6 х 3 18 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

26 26.  пересечение 
ул.Головко/ул. Калюжного 

1 по 6 х 3 18 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

27 27.  пересечение 
ул.Головко/ул.Кирова 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

28 28.  пересечение 
ул.Головко/ул.Шортанова 

1 по 6 х 3 18 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

29 29.  пересечение  
ул.Головко/ул.Пачева 

1 по 6 х 3 18 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

30 30.  пересечение  
ул.Головко/ ул. Пушкина 

1 по 6 х 3 18 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

31 31.  ул.Шогенова,8 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 



 5

32 32.  ул. Шогенова, 8 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

33 33.  ул. Шогенова 
(напротив дома №10) 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

34 34.  пересечение  
ул.Шогенова/ул. Калмыкова 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

35 35.  пересечение 
ул.2 Таманской дивизии/ул.Руставели 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

36 36.  пересечение  
ул.2Таманской  
дивзии/ул.Тебердинская 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

37 37.  ул. 2 Таманской 
дивизии (кафе «Каскад») 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

38 38.  пересечение ул.2 Таманской  
дивизии/ул.Осетинская 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

39 39.  пересечение  
ул.2 Таманской дивизии/ пер.Юности 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

40 40.  ул. 2 Таманской дивизии, 31/1 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

41 41.  ул. 2 Таманской дивизии, 31/1 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

42 42.  пересечение  
ул.2 Таманской дивизии/ул.Будаева 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

43 43.  ул. 2 Таманской дивизии, 37 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

44 44.  ул. 2 Таманской дивизии, 45 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

45 45.  ул. 2 Таманской 
дивизии (МКОУ «СОШ № 27») 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

46 46.  ул. 2 Таманской дивизии, 59 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

47 47.  ул.Киримова 
(площадь перед аэропортом) 

1 по 6 х 3 18 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

48 48.  ул.Киримова (площадь перед 
аэропортом) 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

49 49.  пересечение 
ул.Кирова/ул.Б.Хмельницкого 

2 по 6 х 3 36 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

50 50.  ул. Кирова, 359 1 по 6 х 3 18 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

51 51.  пересечение ул.Кирова/ул.Фучика 1 по 6 х 3 18 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

52 52.  пересечение ул.Кирова/ул.Мальбахова 1 по 6 х 3 18 С автоматической сменой экс-
позиций 
 

5 лет 



 6

53 53.  ул.Кирова (напротив АЗС «Сириус») 1 по 6 х 3 18 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

54 54.  пересечение  
ул.Кирова/ул.Байсултанова 

1 по 6 х 3 18 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

55 55.  ул. Кирова, 9а 2 по 5 х 10 100 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

56 56.  ул. Кирова, 2а 2 по 1,4x2 5,6 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

57 57.  пересечение ул.Кирова/ул.Тарчокова 1 по 6 х 3 18 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

58 58.  ул. Кирова (ТК «Галерея») 2 по 6 х 3 36 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

59 59.  ул. Кирова (СК «Чора») 2 по 6 х 3 36 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

60 60.  ул. Кирова (Первая аптека) 2 по 6 х 3 36 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

61 61.  ул. Кирова (ТК Юго-западный) 2 по 6 х 3 36 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

62 62.  пересечение  
ул.Шортанова/ул.Байсултанова 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

63 63.  ул. Байсултанова, 1 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

64 64.  пересечение ул.Пачева/ул.Осетинская 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

65 65.  пересечение 
ул. Пачева/ул.Ахохова 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

66 66.  ул. Ахохова 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

67 67.  пересечение 
ул.Толстого/ул.Мечникова 

2 по 1,4x2 5,6 С автоматической сменой экс-
позиций 

5 лет 

68 68.  пересечение 
ул.Чернышевского/ул.Толстого 

2 по 3 х 2 12 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

69 69.  пересечение 
ул. Калинина/ул.Нартановская 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

70 70.  пересечение 
ул. Калинина/ул.2 Промпроезд 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

71 71.  ул. Калюжного, 28а 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

72 72.  ул. Суворова (Рембыттехника) 2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

73 73.  пересечение 
ул. Суворова/ул.Калинина 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

74 74.  пересечение 
ул. Горького/ул.Ахохова 

2 по 6 х 3 36 Отдельно стоящие щиты со 
стационарной поверхностью 
внешним подсветом 

5 лет 

 
 



 7

 


